
 

 

                            令和３年１月２１日 

松戸市立小中学校保護者 様 

                            松戸市教育委員会 

 

 新型コロナウイルスの「PCR検査」に係る対応について（お願い） 

                          

 保護者におかれましては、日頃より本市の学校教育活動に対し、ご理解とご協力を

賜り感謝申し上げます。 

 さて、依然として新型コロナウイルス感染リスクは増加しており、社会情勢から見

ても、職場からの指示等により、定期的にまた、感染防止のため「PCR 検査」を受け

る方が増えてまいりました。 

そのことを受け、本市では「PCR 検査」に係る学校教育について、以下のように対

応させていただきます。なお、「PCR検査」を受検することについては、引き続き、必

ず学校へ連絡を入れていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 定期的にまた、感染防止のため「PCR検査」を受ける保護者・同居人がいる場合 

  は、登校も可といたします。（欠席の場合、出席停止扱いになります。） 

 

 

２ 有症状者、濃厚接触者（接触確認アプリ COCOAによる特定含む）として「PCR検査」 

を受ける保護者・同居人がいる場合、また、児童生徒が「PCR検査」を受ける場合 

は、今までと対応は変わりません。 

（検査を受ける２日前から、検査結果が出るまで、登校は、おひかえください。 

出席停止扱いになります。） 

 

 

なお、このことを理由とした不当な扱いによるいじめや差別等がないように、引き 

続きご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 


